1

证券代码：688571 证券简称：杭华股份 公告编号：2025-021

杭华油墨股份有限公司

关于新增 2025 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●是否需要提交股东大会审议：否

●日常关联交易对上市公司的影响：本次增加日常关联交易预计额度主要是

杭华油墨股份有限公司（以下简称“公司”或“杭华股份”）子公司浙江迪克东

华精细化工有限公司（以下简称“浙江迪克”）向关联人销售产品、商品，以及

从关联人处采购原材料、商品，属于公司正常经营和实际业务发展的需要，关联

交易价格依据市场规则公平、合理确定，双方应遵循公开、公平、公正原则，不

存在损害公司及全体股东利益的情形，不会因该关联交易对关联人形成较大的依

赖。

一、增加日常关联交易基本情况

（一）增加日常关联交易履行的审议程序

公司于 2025 年 5 月 12 日召开第四届董事会独立董事专门会议 2025 年第三

次会议审议并通过《关于新增 2025 年度日常关联交易预计的议案》，全体独立

董事一致同意并通过了该项议案。独立董事认为公司新增 2025 年度与关联人发

生的日常关联交易预计额度系根据公司业务发展以及实际生产经营所需，双方交

易遵循了客观、公平、公允的原则，交易价格及交易方式符合市场规则，交易价

格公允，不存在损害公司和其他非关联方股东利益的情况，不会影响公司独立性，

一致同意公司本次新增 2025 年度日常关联交易预计的事项。

公司于 2025 年 5 月 13 日召开的第四届董事会第十二次会议、第四届监事会

第十一次会议，审议通过了《关于新增 2025 年度日常关联交易预计的议案》。

2

本次新增的日常关联交易预计金额合计为人民币 1,860.00 万元。关联董事中間

和彦先生回避表决，出席会议的非关联董事一致同意该项议案。

本次新增日常关联交易预计事项无需提交股东大会审议。

（二）本次增加日常关联交易额度预计金额和类别

单位：万元 币种：人民币

关联交易

类别

关联人

（注 2）

本次调整

前 2025

年度预计

金额

本次增加

日常关联

交易额度

预计金额

（注 1）

本次调整后

2025 年 度

预计金额

占 同

类 业

务 比

例（%）

本 年 年 初

至2025年4

月 30 日与

关 联 人 累

计 已 发 生

的 交 易 金

额

（注 2）

2024 年

度实际发

生金额

占 同

类 业

务 比

例（%）

新增原因

向关联人

采购原材

料和商品

株式会社 T&K TOKA 4,200.00 500.00 4,700.00 5.02 932.32 4,314.58 4.60

公司于 2025

年 5 月中旬

完成对浙江

迪 克 60% 股

权收购交割

事宜，并自该

月起将其纳

入合并报表

范围，故公司

及子公司与

关联人之间

的日常关联

交易预计金

额有所增加。

浙江迪克东华精细

化工有限公司
355.00 - 355.00 0.38 131.69 316.55 0.34

小计 4,555.00 500.00 5,055.00 5.40 1,064.01 4,631.13 4.94

向关联人

采购设备

株式会社 T&K TOKA 120.00 - 120.00 1.27 - 50.05 0.53

小计 120.00 - 120.00 1.27 - 50.05 0.53

向关联人

销售产品

和商品

株式会社 T&K TOKA 3,200.00 1,360.00 4,560.00 3.59 930.38 2,469.57 1.94

PT.CEMANI TOKA 1,000.00 - 1,000.00 0.79 214.65 1,044.94 0.82

Korea Special Ink

Ind. Co., Ltd.
130.00 - 130.00 0.10 54.09 122.33 0.10

TOKA（THAILAND）

CO.,LTD.
300.00 - 300.00 0.24 55.55 204.18 0.16

浙江迪克东华精细

化工有限公司
- - - - 0.59 23.87 0.02

小计 4,630.00 1,360.00 5,990.00 4.72 1,255.26 3,864.89 3.04

其他

株式会社 T&K TOKA 35.00 - 35.00 0.19 - 29.32 0.16

小计 35.00 - 35.00 0.19 - 29.32 0.16

合计 9,340.00 1,860.00 11,200.00 / 2,319.27 8,575.39 / -

注 1：“本次增加日常关联交易额度预计金额”为浙江迪克纳入公司合并报表范围当月起（即自 2025 年 5

月起至 12 月）预计产生的新增日常关联交易额度金额。

3

注 2：2025 年 1 月至 4 月浙江迪克仍为株式会社 T&K TOKA（以下简称“TOKA”）下属子公司，亦为公司关

联方之一，其与公司发生的日常业务为日常关联交易，故仍列示在上表的“关联人”栏中。同时，“本年年

初至 2025 年 4 月 30 日与关联人累计已发生的交易金额”不含浙江迪克与 TOKA 及其下属公司间自 2025 年

1 月至 4月已发生的交易金额。

注 3：“占同类业务比例”计算基数为公司 2024 年度经审计的同类业务数据总额。

注 4：在本次调整后 2025 年度预计金额范围内，公司及子公司可以根据实际交易情况，在同一控制下的不

同关联方之间进行额度调剂（包括不同关联交易类别之间的调剂）。

二、关联人基本情况和关联关系

（一）关联人的基本情况

1、公司名称：株式会社 T&K TOKA

英文名称：T&K TOKA CO.,LTD.

“TOKA”系于 1949 年（昭和 24 年）12 月 23 日依据日本法律在日本成立的

有限责任公司（株式会社），住所为日本国埼玉县入间郡三芳町大字竹间泽 283

番地 1，董事长兼总经理为石合信正，主营业务为各类印刷用油墨、合成树脂的